
 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 

 

Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it 
\__Cottimi fiduciari\EDILOG\2020\2020_12_09_FP_RDA_1117_Manutenzione impianti Elevatori\Aggiudicazione 

  

DECRETO: Provvedimento ammissione/esclusione - Procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per l’affidamento del servizio di 

manutenzione degli impianti elevatori installati presso fabbricati in proprietà o in uso al 

Politecnico di Torino - CIG 85569266B7 CUI S00518460019202000068 

 

Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement 

in cc Ufficio Buyer  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che 

o in attuazione della Deliberazione di cui al DDG. n. 2180 del 22.12.2020, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo, è stata 

pubblicata la lettera di invito con RDO n. 2720673 nel bando “Servizi” del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione categoria “Servizi agli Impianti (manutenzione e 

riparazione)”, che fissava come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 

26.01.2021 alle ore 12; 

o entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, hanno presentato offerta, mediante 

upload dei documenti di gara sulla piattaforma MePA, i seguenti operatori economici: 

  

ID RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 CEAM SERVIZI TORINO S.R.L. 04645850019 

2 CIME S.R.L 08873451218 

3 CODEBO' SPA 04913590016 

4 DEL VECCHIO S.R.L. 06661380631 

5 EUROASCENSORI SERVICE S.R.L. 06419661217 

6 FERRARI & C 00906921002 

7 GRUPPO SIMET SRL 04982340012 

8 HACCA IMPIANTI S.R.L. 07159321210 

9 MARROCCO ELEVATORS SRL 03986821001 

10 
NUOVA RIMA S.R.L. 

UNIPERSONALE 
06420470012 

11 S.A.S. S.R.L. 02697710610 

12 SCHINDLER SPA  00842990152 

 

o il Seggio di Gara costituito dalla dott.ssa Federica Patti, il sig. Giuseppe Pedata e il sig. Riccardo 

Zedda, incaricati per la verifica della documentazione amministrativa richiesta per la 

partecipazione alla gara con DDG n. 145 del 27.01.2021, ha svolto le operazioni preliminari alla 

valutazione delle offerte; 

o in sede di verifica delle offerte, il Seggio di Gara ha rilevato l’incompletezza della 

documentazione amministrativa prodotta dai seguenti operatori economici: 

o NUOVA RIMA SRL: l’operatore economico non ha allegato la seconda pagina del file 

denominato “Allegato 2 – Attestazione Sopralluogo” in cui dichiara di aver preso 

conoscenza di tutte le circostanze generali e particolari;  

o DEL VECCHIO SRL: secondo quanto dichiarato dall’operatore economico in relazione 

ai requisiti di ordine morale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, si richiede di integrare 

mailto:direttrice.generale@polito.it




 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 
 

 
 

la dichiarazione al fine di permettere alla Stazione Appaltante di procedere alle 

valutazioni di competenza, indicando: 

 Natura del RTI (orizzontale o verticale); 

 In caso di RTI verticale, precisare le attività affidate alla Mandataria; 

 Quota di partecipazione alla RTI; 

 Indicare gli asseriti inadempimenti posti da ATAC a fondamento della 

risoluzione contrattuale; 

o in data 09.02.2021, sono state richieste, tramite posta elettronica certificata e tramite piattaforma 

MePA, agli operatori economici sopra citati le integrazioni documentali ai sensi dell’art. 83, 

comma 9 del D.lgs. 20/2016 fissando per le ore 12.00 del 01.02.2021 il termine ultimo per 

l’invio delle documentazioni; 

o a seguito della richiesta: 

 l’operatore economico NUOVA RIMA SRL in data 09.02.2021 ha trasmesso tramite 

piattaforma MePA, il file denominato “Allegato 2 – Attestazione Sopralluogo”; 

 l’operatore economico DEL VECCHIO SRL ha trasmesso, a mezzo posta elettronica 

certificata PEC, in data 15.02.2021, integrazione documentale che la Stazione 

Appaltante ritiene però non essere pienamente esaustiva;  

 data l’urgenza dell’avvio della procedura in oggetto, l’operatore economico DEL 

VECCHIO SRL viene ammesso con riserva alla fase successiva; la Stazione 

Appaltante si riserva di procedere in un secondo momento ad ulteriori verifiche. 

 

o L’operatore economico EUROASCENSORI SERVICE SRL viene ammesso alla fase successiva 

per le seguenti motivazioni: 

 vista la segnalazione operata dall’operatore economico riferita a condotte astrattamente 

riconducibili ad ipotesi di esclusione contemplate dall’art. 80, comma 5; 

 valutato che le stesse non costituiscono valido motivo di esclusione in quanto la 

segnalata risoluzione contrattuale è riferita ad affidamento di importo assolutamente 

modesto e risalente nel tempo; 

 la successiva mancata risoluzione è già stata oggetto di adeguata attenzione da parte 

dell’ANAC, che ha provveduto ad irrogare la sanzione dell’esclusione dalla 

partecipazione a gare pubbliche per il periodo 1-15.08.2019; 

 

o il Seggio di Gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, ha proposto l’ammissione dei 

seguenti concorrenti: 

 

ID RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 CEAM SERVIZI TORINO S.R.L. 04645850019 

2 CIME S.R.L 08873451218 

3 CODEBO' SPA 04913590016 

4 DEL VECCHIO S.R.L. 06661380631 

5 EUROASCENSORI SERVICE S.R.L. 06419661217 

6 FERRARI & C 00906921002 

7 GRUPPO SIMET SRL 04982340012 

8 HACCA IMPIANTI S.R.L. 07159321210 

9 MARROCCO ELEVATORS SRL 03986821001 

10 
NUOVA RIMA S.R.L. 

UNIPERSONALE 
06420470012 

11 S.A.S. S.R.L. 02697710610 

12 SCHINDLER SPA  00842990152 



 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 
 

 
 

 

Tutto ciò premesso 

 

o Visto l'art. 29, c. 1, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

o Visto l'art. 76, c. 2-bis, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

 

DISPONE 

 

o l'ammissione alla procedura in titolo dei seguenti concorrenti: 

1 CEAM SERVIZI TORINO S.R.L. 

2 CIME S.R.L 

3 CODEBO' SPA 

4 DEL VECCHIO S.R.L. 

5 EUROASCENSORI SERVICE S.R.L. 

6 FERRARI & C 

7 GRUPPO SIMET SRL 

8 HACCA IMPIANTI S.R.L. 

9 MARROCCO ELEVATORS SRL 

10 NUOVA RIMA S.R.L. UNIPERSONALE 

11 S.A.S. S.R.L. 

12 SCHINDLER SPA  

 

o di dare avviso ai concorrenti, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla 

gara, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 comma 2-bis del D.lgs. n. 50 del 2016; 

o di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo 

«Amministrazione Trasparente» del Politecnico di Torino. 

 

                 

   LA DIRETTICE GENERALE 

               (Dott.ssa Ilaria Adamo) 

F.P.                 

d015673
Sigla FA


		2021-02-25T08:48:00+0000
	Ilaria Maria Quanita Adamo
	Direttrice Generale




